
Segunda-feira, 06 DE ABRIL DE 201550 DIÁRIO OFICIAL Nº 32860

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 902/2015-daf/cgp,de 27.03.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da  
Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/117542.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Castanhal para o municipio de Marapanim no período de 01 
à 06/04/2015, a fi m de supervisionar os trabalhos das equipes 
de fi scalização de trânsito, em cumprimento ao cronograma de 
ações determinadas de DTO, em especial por ocasião da Semana 
Santa 2015, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula

Orlando Marques 
Piedade Filho Chefe de grupo 066.336.332-20 3266761  /1

Alessandro Saraiva 
Tavares ag.fi sc.transito 739.626.862-15 57217202 /1

Carla Hortência 
Batista Dias ag.fi sc.transito 684.892.502-00 57200348 /1

Carlos Arthenio 
Batista Dias ag.fi sc.transito 481.185.162-53 57202225 /1

Edimilson Silva 
Sousa ag.fi sc.transito 362.107.652-20 57227294 /1

João Carlos 
Rodrigues da Silva ag.fi sc.transito 834.379.832-53 57175075 /2

Maria da Paixão 
Gusmão Pantoja dos 

Santos
ag.fi sc.transito 304.552.512-15 57201981 /1

Mário Sérgio Silva 
da Silva ag.fi sc.transito 797.611.432-87 57202007 /1

Patrick Siqueira 
Ribeiro ag.fi sc.transito 671.977.792-00 57217176 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 903/2015-daf/cgp,de 27.03.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da  
Portaria2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/123019.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municipios de Soure - 01 à 02/04/2015, 
Salvaterra/Belém - 03 à 06/04/2015, a fi m de realizar ações 
de fi scalização de trânsito, em cumprimento ao cronograma de 
ações determinadas de DTO, em especial por ocasião da Semana 
Santa 2015, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Gustavo Alex 

Santos de Oliveira ag.fi sc.transito 514.666.192-87 57226721 /1

Jofre Costa e 
Cunha ag.fi sc.transito 614.473.152-00 54191302 /2

Madson Williams 
Rodrigues de Leão ag.fi sc.transito 701.729.512-91 57199356 /2

Antônio Luiz 
Rodrigues Neri ag.fi sc.transito 237.126.352-49 54187949 /2

Luciano Batista 
Santos Braga ag.fi sc.transito 717.952.602-97 57201668 /2

fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 904/2015-daf/cgp,de 27.03.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da  
Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº  2015/122700.

R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Salinópolis no período de 01 à 
06/04/2015, a fi m de coordenar os trabalhos das equipes de 
fi scalização de trânsito, em cumprimento ao cronograma de 
ações determinadas de DTO, em especial por ocasião da Semana 
Santa 2015, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Ivan Carlos 

Feitosa 
Gomes

ag.fi sc.transito 680.314.402-04 57198371 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 905/2015-daf/cgp,de 27.03.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da  
Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/125132.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o municipio de Barcarena no período de 25/03 à 
08/04/2015, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, 
em cumprimento ao cronograma de ações determinadas de DTO, 
no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Ademilton Vaz de 

Quadros ag.fi sc.transito 856.428.942-34 57230538 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 906/2015-daf/cgp,de 27.03.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da  
Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/121634.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Abaetetuba no período de 01 à 
06/04/2015, a fi m de acompanhar a equipe de fi scalização de 
trânsito para apoio realizando as atividades correlatas a sua área 
de atuação, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Clauber Roberto 

Santos de Moraes Assist. transito 648.970.952-04 57190751 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 907/2015-daf/cgp,de 27.03.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da  
Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2015/119284, anexo ao Processo nº 
2015/119453.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para os municipios de Ulianópolis de 07 à 10/04/2015, 
Rondon do Pará - 11 à 13/04/2015, Abel Figueiredo/Belém 
- 14 à 17/04/2015, a fi m de realizar fi scalização dos serviços 
executados referente ao Termo de Cooperação Técnica e 
Financeira nº 008/2014, nos referidos municipios.

NOME Cargo CPF matricula

Eduardo Rabelo 
Freire Assist.transito 587.463.152-68 57190748 /1

Jorge Henrique 
Santos Lima Tec. 046.205.852-20 3261743  /1

Ednelson Gomes 
Ribeiro motorista 460.155.402-06 57195534 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 908/2015-daf/cgp,de 27.03.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/121144.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Salinópolis no período de 01 à 
06/04/2015, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, 
em cumprimento ao cronograma de ações determinadas de DTO, 
em especial por ocasião da Semana Santa 2015, no referido 
municipio.

NOME Cargo CPF matricula

Sávio Marcelo O. 
Henriques ag.fi sc.transito 645.598.582-68 57226858 /1

Sirley da Silva Julio ag.fi sc.transito 642.545.852-68 57214394 /2

Klécio de Tarcio Brito 
Pereira ag.fi sc.transito 715.034.712-68 57214999 /1

Franciley Roberto M. 
Ferreira ag.fi sc.transito 600.095.512-04 57227745 /1

Hélio Franco Lira ag.fi sc.transito 715.329.512-72 57200460 /1

Rosemar Flávio M. 
Franco Junior ag.fi sc.transito 393.254.742-04 57226823 /1

Gleydson Monção 
Araújo ag.fi sc.transito 784.312.552-34 57201966 /1

Kleverson Oeiras de 
Almeida ag.fi sc.transito 615.498.352-20 57205255 /1

Roseane de Fátima C. 
Damaso ag.fi sc.transito 300.754.242-15 57200357 /1

Benedito Cláudio Silva ag.fi sc.transito 072.017.068-02 57200473 /1

Inês Maria Mileo 
Guerreiro ag.fi sc.transito 236.134.082-87 8080089  /1

Francisco Mauro 
Santa Rosa Novaes ag.fi sc.transito 278.145.052-91 57226391 /1

Benedito Nascimento 
Sidonio ag.fi sc.transito 571.337.002-04 57226314 /1

Raimundo F.  Valentim 
Neto ag.fi sc.transito 256.191.012-15 57195665 /2

fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 912/2015-daf/cgp,de 27.03.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN- P A , 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/121320.
R E S O L V E 

AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 

aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 

de Belém para o municipio de Salinópolis no período de 01 à 
06/04/2015, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, 
em cumprimento ao cronograma de ações determinadas de DTO, 
em especial por ocasião da Semana Santa 2015, no referido 
municipio.


